RESULTADO DA CHAMADA PUBLICA Nº 010-2015 – REPUBLICAÇÃO DO EDITAL

A Comissão Especial de Seleção Pública do Edital de Chamada Pública nº 010/2015 da SJDHDS - Secretaria
de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social, em conformidade com a  Lei Estadual 9.433/05 e
disposições do Edital, torna público o resultado do chamamento publico acima referenciado. Objeto: execução
do Programa Capacita SUAS destinado à capacitação de recursos humanos do Sistema Único de Assistência
Social  - SUAS. Nos lotes/polos 1 e 4 foi INABILITADA a proponente  Universidade Federal da Bahia –
UFBA, conforme item 13.4 alíneas “b” e “d” do Edital, por descumprimento dos itens 5.7.1, alíneas “a” e “b”,
e 11.3, alíneas “f” e “h”; nos lotes/polos 2 e  5 foi INABILITADA a proponente Universidade Federal do
Recôncavo da Bahia – UFRB, conforme item 13.4, alínea “b” do Edital, por descumprimento do item 5.7.2
alíneas  “a”  e  “b”; Lotes/polos 3 e  6: DESERTOS.  Salvador,  13  de  janeiro  de  2016.  Fernando  Mercês
Guimarães - Presidente.

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PUBLICA Nº 010-2015 – REPUBLICAÇÃO DO EDITAL
O Secretário de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social – SJDHDS, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA o resultado produzido pela Comissão instituída pela Portaria n° 393 de 28 de setembro de
2015, no Edital  de chamada publica n° 010/2015, com vistas a selecionar propostas para a execução dos
cursos do Programa Nacional de Capacitação do SUAS - CapacitaSUAS. Salvador, 13 de janeiro de 2016.
José Geraldo dos Reis Santos – Secretário